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Sammanfattning

Regionstyrelsen har bjudit in presidiet i nämnden för dialog. Dialogen sker inom ramen 
för regionstyrelsens uppsiktsplikt och fokuserar på ekonomiskt utfall per 2023 och 
vidtagna och planerade åtgärder under 2024. 

Nämndens budgetavvikelse för 2023 uppgår till –973 miljoner kronor. 
Regionfullmäktige har 2024 riktat ett antal uppdrag till nämnden som syftar till att 
förbättra ekonomin. Nämnden har ett pågående arbete för att minska kostnaderna 
samt effektivisera verksamheten. Förvaltningen understryker till regionstyrelsen vikten 
av att fortsätta att följa nämndens ekonomiska utveckling för att säkerställa att 
uppdragens beräknade effekter uppnås.

Vid sammanträdet diskuteras nämndens åtgärder för att uppnå en ekonomi i balans 
och för närvarande sker arbete med ett utredningsuppdrag, i vilket ett antal 
utvecklingsaktiviteter samt utbudsbegränsningar föreslås. Dessa åtgärder beräknas 
dock inte ge några större besparingar men väl bidra till utveckling av verksamheten. 

Positivt är att tillgängligheten har förbättrats något, samt att andelen tillgängliga 
vårdplatser ökat. Detta är dock något som den pågående konflikten med 
Vårdförbundet väntas påverka. 

Vid mötet informeras om nämndens arbete med att skapa ordning och reda och att 
kunna styra med hjälp av internkontrollplanen. Nämnden behöver även hitta en form 
för hur den ska ta sig an den problematik som man står inför, och här väntas 
förvaltningsgemensamma arbetssätt bli en viktig del i vägen framåt. 

En del av lösningen är att försätta att fokusera på att stärka ledning- och 
styrningsförmågan, effektiviseringar och fokus på tillgänglighetsförbättringar eftersom 
tillgänglighet och ekonomi sitter ihop. Vidare nämns satsningarna kring hyrstopp, att 
kunna attrahera medarbetare samt fokus på Nära Vård som viktiga områden att 
fortsätta arbeta med. 

Beslut

Arbetsutskottet beslutar att lägga dialogen till handlingarna och föreslår att 
regionstyrelsen fortsätter att följa nämndens ekonomiska utveckling genom 
regiondirektörens månadsrapporter.

Beslutsunderlag

 Uppsikt av hälso- och sjukvårdsnämnden
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